СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

07.07.2016 № 19
с. Лермонтовка
[bookmark: _GoBack]
О проекте изменений, вносимых в Устав
Лермонтовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 N 458-ФЗ (ред. от 29.12.2015) «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.06.2015 N 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом от 02.06.2016 № 171 – ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 197 – ФЗ «О  внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих  принципах организации законодательных ( представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Федерального закона  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения
РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Лермонтовского  сельского поселения  следующие изменения:
1.1.  Пункт 7 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.2. Пункт 6 части 1.1. статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «6) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.3.Статью 5.1 (Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселений дополнить пунктом 15:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2

1.4.Часть 3 статьи 30 (Глава сельского поселения) дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»
	2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защиты (Свистильник Л.Н.)
          3. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

Глава  сельского поселения  	                                                         С.А. Королев

Председатель Совета депутатов                                                    О.С. Бреус